PROCESSO SEI Nº 6110.2021/0014983-2

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO 003/2025 ao

TERMO DE CONTRATO Nº 043/2022/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº  6110.2021/0014983-2

CONTRATANTES           Prefeitura do Município de São Paulo ‐ Secretaria

Municipal da Saúde.

CONTRATADA: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.

OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de empresa para fornecimento de gás

liquefeito de petróleo – G.L.P. a granel, para o Hospital
Municipal Benedicto Montenegro, subordinado a Secretaria
Municipal da Saúde.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze)

meses, a partir do dia 13/04/2025.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 206.770,00 (duzentos e seis mil setecentos e setenta e

nove reais).

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 17.230,83 (dezessete mil duzentos e trinta reais e

oitenta e três centavos).

NOTA DE EMPENHO Nº:  42.245/2025 no valor de R$ 206.769,96

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.302.3026.2507.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.0.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, inscrita no CNPJ nº 13.864.377/0001-30, localizada na Rua Dr. Siqueira Campos nº
172 – Liberdade, neste ato representada por seu Secretário Municipal de Saúde, Senhor LUIZ
CARLOS ZAMARCO, nos termos da competência que lhe foi delegada, doravante denominada
CONTRATANTE e, de outro a empresa GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA
LTDA., CNPJ nº 02.430.968/0001-83, com sede na Rua Eduardo Elias Zahran nº 127, bairro
Fazenda Bonfim, cidade Paulínia – SP, representada pela Sra. DANIELA LEVENET PEREIRA,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo
Aditivo 003/2025 ao Termo de Contrato 043/2022/SMS-1/CONTRATOS, em consonância com
o despacho exarado em SEI 121116307, e publicado no DOC/SP de 21/03/2025 pág. 46, com
fundamento no artigo 57, II da Lei federal nº 8.666/93, e na conformidade das seguintes
cláusulas:

97006287c77e7c3d961493d5fb9291e70755a476ef5b27ea3da7d97ed7c6d4158aaa65a6d73915f08436ef5022bf1020e814ce3f4c1f8ce12601af976821116848b52f1e7220

PROCESSO SEI Nº 6110.2021/0014983-2

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1. Fica prorrogado do Termo de Contrato 043/2022/SMS-1/CONTRATOS, pelo período de

12 (doze) meses, a partir de 13/04/2025, perfazendo valor total estimado de R$
206.769,96 (duzentos e seis mil setecentos e sessenta e nove reais e noventa e seis
centavos), sendo o valor mensal estimado de R$ 17.230,83 (dezessete mil duzentos e
trinta reais e oitenta e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:
2.1. As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentaria nº

84.10.10.302.3026.2507.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.0., tendo sido emitida a Nota de
Empenho nº 42.245/2025 no valor de R$ 206.769,96 (duzentos e seis mil setecentos e
sessenta e nove reais e noventa e seis centavos), para cobertura das despesas no
presente exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA:
3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

043/2022/SMS-1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 2 (duas) vias de igual teor, que
lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA

DANIELA LEVENET PEREIRA
GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.

CONTRATADA

Testemunhas:

97006287c77e7c3d961493d5fb9291e70755a476ef5b27ea3da7d97ed7c6d4158aaa65a6d73915f08436ef5022bf1020e814ce3f4c1f8ce12601af976821116848b52f1e7220

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Camila Damico de Oliveira
CAMILADAMICO@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Daniela Levenet Pereira Aguleira
daniela.levenet@consigaz.com.br
CPF: 342.679.798-47
IP: 2804:7f0:9383:7592:7d6a:d0b:25c3:bcb7
Assinou como signatario em:
27/03/2025 08:07:05

Daniela Levenet Pereira Aguleira
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
27/03/2025 17:18:38

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Marcelo T Gregório
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br
IP: 2804:388:c3f0:6c59:a476:f809:91c4:a594
Assinou como signatario em:
27/03/2025 17:20:38

Marcelo T Gregório
Assinatura

Camila Damico de Oliveira
camiladamico@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
27/03/2025 17:42:13

Camila Damico de Oliveira
Assinatura

Data de criação: 26/03/2025 18:33:30

Código de Identificação:

97006287c77e7c3d961493d5fb9291e70755a476ef5b27ea3da7d97ed7c6d4158aaa65a6d73915f08436ef5022bf1020e814ce3f4c1f8ce12601af976821116848b52f1e7220

Documento

TERMO_ADITIVO_003___PARA_A
SSINATURA___GASBALL_

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=97006287c77e7c3d961493d5fb9291e70755a476ef5b27ea3

da7d97ed7c6d4158aaa65a6d73915f08436ef5022bf1020e814ce3f4c1f8ce12601af976821116848b52f1e7220

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=97006287c77e7c3d961493d5fb9291e70755a476ef5b27ea3da7d97ed7c6d4158aaa65a6d73915f08436ef5022bf1020e814ce3f4c1f8ce12601af976821116848b52f1e7220
http://www.tcpdf.org

		2025-03-27T08:42:14+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio